[bookmark: _GoBack]СОВЕТ АЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

 десятого  заседания четвертого созыва

  15 ноября 2021 года                               № 30                                  д. Айдарово

О внесении изменений в решение Совета  Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан от 16.06.2015 г. № 172«Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Айдаровского  сельского поселения, государственная собственность на которые не разграничена»

В соответствии с федеральным законом от 03 августа 2018 года  N 341-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части упрощения размещения линейных объектов»Совет Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета  Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан от 16.06.2015 г. № 172 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Айдаровского сельского поселения, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:
в пункте 12.1 Положения о порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности  Айдаровского сельского поселения, государственная собственность на которые не разграничена после слов после слов "установления сервитута" дополнить словами ", публичного сервитута".
2. Настоящее решение обнародовать согласно действующему законодательству.

     Глава Айдаровского сельского поселения
     Тюлячинского муниципального района РТ	                              	Р.Р. Хазиев